[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.02.2019   № 117
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях, от 12.01.1996   №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», протоколом Наблюдательного совета МАДОУ «Детский сад д.Мойка» от 08.02.2019 № 5 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д. Мойка», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 01.12.2014 №784 «Об утверждении Устава Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д. Мойка» в новой редакции».

2.Разрешить Хроменко Людмиле Леонидовне, заведующему Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад д. Мойка», выступать заявителем при государственной регистрации изменений в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д. Мойка» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №9 по Новгородской области, в том числе выступать в качестве заявителя, подавать и подписывать все необходимые документы.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                        В.Н. Иванов

          УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Батецкого муниципального района

   от  20.02.2019 № 117

Изменения

в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  д. Мойка»

          Пункт 1.8. Устава изложить в редакции:

         «1.8.  Учреждение  имеет филиал. Полное наименование филиала:  филиал  Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д. Мойка»

Сокращенное наименование: филиал МАДОУ «Детский сад  д. Мойка».

Местонахождение филиала: 175010, Новгородская область, Батецкий район, д. Вольная Горка, д.82.

1.8.1. Филиал  Учреждения не является юридическим лицом, наделяется имуществом  Учреждения и действует на основании утвержденного им положения. Имущество филиала учитывается на отдельном балансе и на балансе создавшего его Учреждения.

1.8.2. Руководитель филиала   назначается заведующим Учреждения  и действует на основании доверенности, выданной  заведующим Учреждения.

1.8.3. Филиал   осуществляет деятельность от имени создавшего его  Учреждения. Ответственность за деятельность филиала  несет создавшее его  Учреждение.»
_____________________________

СОГЛАСОВАНО                                           УТВЕРЖДЕНЫ

Председатель комитета образования             постановлением Администрации

Администрации Батецкого                             Батецкого муниципального района муниципального района                    от 20.02. 2019   №117

______________   Л.Б.Фёдорова                    Глава района

«      .»_____________ 2019 года                      __________В.Н.Иванов
Изменения

в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д. Мойка»
д.Мойка

2019 год

 Изменения
в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д. Мойка»
                   Пункт 1.8. Устава изложить в редакции:

         «1.8.  Учреждение  имеет филиал. Полное наименование филиала:  филиал  Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д. Мойка»

Сокращенное наименование: филиал МАДОУ «Детский сад  д. Мойка».

Местонахождение филиала: 175010, Новгородская область, Батецкий район, д. Вольная Горка, д.82.

1.8.1. Филиал  Учреждения не является юридическим лицом, наделяется имуществом  Учреждения и действует на основании утвержденного им положения. Имущество филиала учитывается на отдельном балансе и на балансе создавшего его Учреждения.

1.8.2. Руководитель филиала   назначается заведующим Учреждения  и действует на основании доверенности, выданной  заведующим Учреждения.

1.8.3. Филиал   осуществляет деятельность от имени создавшего его  Учреждения. Ответственность за деятельность филиала  несет создавшее его  Учреждение.»
_____________________________

Об утверждении изменений  в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад д. Мойка»